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J.nr. 2021-14413   

Den 04. november 2021 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 22 (MOF alm. del) stillet den 11. 
oktober 2021 efter ønske fra Rasmus Nordqvist (SF). 
 

Spørgsmål nr. 22 
”Hvordan og i hvilket omfang kan ministeriet sikre sig, at forudsætningen for 
regulering af skadevoldende vildt i vildtskadebekendtgørelsen grundlæggende 
overholdes i de tilfælde, hvor regulering sker uden forudgående tilladelse? Og vil 
ministeren oplyse, hvilke af disse forudsætninger i loven, der ligger til grund for, at 
rævehvalpe uden forudgående tilladelse fra Naturstyrelsen kan reguleres ”uden for 
rævegrave i perioden 1. juli – 31. august”, herunder hvordan man på forhånd kan 
vide, at en given rævehvalp senere vil foranledige de nævnte farer, skader eller 
risiko på en måde, som ikke måtte kunne forebygges med tilfredsstillende 
alternativer, og hvorfor anses rævehvalpe generelt for skadevoldende umiddelbart 
uden for rævegraven?” 

Svar 
Forudsætningen for at kunne regulere skadevoldende vildt er, at der er anvendt 

tilstrækkelige afværgeforanstaltninger. Jeg vil hertil henvise til besvarelsen af 

udvalgsspørgsmål nr. 21 stillet den 8. oktober efter ønske af Rasmus Nordqvist 

(SF). 
 
Miljøstyrelsen oplyser, at hvis regulering udføres uden at leve op til 
forudsætningerne om afværgeforanstaltninger, er der tale om et ulovligt forhold, 
som Miljøstyrelsen og Naturstyrelsen skal følge op på, jf. § 38 i 
vildtskadebekendtgørelsen. Omfanget af opfølgning på overholdelse af 
bestemmelserne beror på begrundet mistanke, observationer og anmeldelser af 
mulige overtrædelser. 
 

Miljøstyrelsen oplyser endvidere, at forudsætningen for regulering af rævehvalpe 

er, at arten grundet prædation, har en negativ effekt på bestande af fugle- og 

pattedyrsarter samt arter omfattet af habitatdirektivets beskyttelse. Det er ikke en 

forudsætning for regulering af rævehvalpe, at det enkelte individ udgør fare, risiko 

eller gør skade, men at der er et generelt behov for at beskytte andre arter fra 

ræves prædation. Ved regulering af rævehvalpe er det ikke en forudsætning, at 

reguleringen skal ske i umiddelbar nærhed af en rævegrav. Det er derimod en 

forudsætning, at regulering ikke må finde sted, mens hvalpene ikke har forladt 

graven. 

 

 

Lea Wermelin  / Charlotte Brøndum 

Offentligt
MOF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 22
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